
【貸借対照表】 平成22年3月31日現在（単位：千円） 【行政コスト計算書】 平成22年3月31日現在（単位：千円）

金額 金額 金額

１．公共資産 191,638,806 １．固定負債 66,063,742 47,406,698

（１）土地 72,602,679 （１）普通会計地方債 26,660,327 １．人にかかるコスト 9,321,331

（２）建物等 111,499,508 （２）公営事業地方債 27,743,527 （１）人件費 8,084,131

（３）無形固定資産 7,341,396 （３）関係団体地方債等 3,512,887 （２）退職給与引当金繰入 716,490

（４）売却可能資産 195,223 （４）退職手当引当金 8,111,167 （３）賞与引当金繰入額 520,710

２．投資等 7,700,769 （５）その他 35,834 ２．物にかかるコスト 12,865,864

（１）投資及び出資金 53,660 ２．流動資産 7,631,298 （１）物件費 6,758,281

（２）貸付金 859,107 （１）翌年度償還予定地方債 4,019,990 （２）減価償却費 5,736,475

（３）基金等 5,646,961 （２）その他 3,611,308 （３）維持補修費等 371,108

（４）長期延滞債権 1,367,865 負債合計 73,695,040 ３．移転支出的なコスト 23,642,878

（５）回収不能見込額 △ 334,340 （１）社会保障給付 18,663,304

（６）その他 107,516 （２）補助金等 4,648,428

３．流動資産 7,488,522 （３）他会計への支出額 81,587

（１）資金 5,153,777 （４）公共資産整備補助金等 249,559

（２）未収金 1,430,097 ４．その他のコスト 1,576,625

（３）その他 904,648 （１）公債費（利払）等 1,215,548

４．繰延勘定 477,756 純資産合計 133,610,813 （２）回収不能見込額 97,809

資産合計 207,305,853 負債及び純資産合計 207,305,853 （３）その他行政コスト 263,268

19,055,574

【資金収支計算書】 平成22年3月31日現在（単位：千円） 使用料・手数料・保険料等 19,055,574

純経常行政コスト（経常経費－経常収益） 28,351,124

１．経常的収支

２．公共資産整備収支 【純資産変動計算書】 平成22年3月31日現在（単位：千円）

３．投資・財務的収支 金額

翌年度繰上充用金増減額 期首純資産残高 132,521,012

当期収支 純経常行政コスト △ 28,351,124

期首資金残高 財源調達 29,468,492

経費負担割合変更に伴う差額 地方税 7,275,245

期末資金残高 地方交付税 7,412,604

（基礎的財政収支） 補助金等受入 12,792,679

収入総額 その他 1,987,964

支出総額

地方債発行額

地方債元利償還額 資産評価替・無償受入等 14,701

減債基金等増減 その他 △ 42,268

基礎的財政収支 期末純資産残高 133,610,813

【連結会計】簡潔に要約した橋本市財務書類４表（平成２１年度版）　・・・　＜総務省方式改訂モデルで作成＞

資産の部 負債の部

経常経費

純資産の部

経常収益

　　　　　　　　　　　　　　　　　　項　　　目 金　　　額

△ 6,905

1,005,179

4,161,711

5,153,777

△ 13,113

8,619,808

△ 1,892,514

△ 5,715,210

8,069,177

233,852

4,982,749

55,549,898

△ 54,537,814

△ 4,332,364


