【連結会計】簡潔に要約した橋本市財務書類4表(平成21年度版) ・・・ <総務省方式改訂モデルで作成>

【貸借対昭表】

平成22年3月31日現在(単位:千円)

【具旧刈炽衣】		1 13,22 + 37 10	10現在(単位,十门)
資産の部	金額	負債の部	金額
1.公共資産	191,638,806	1.固定負債	66,063,742
(1)土地	72,602,679	(1)普通会計地方債	26,660,327
(2)建物等	111,499,508	(2)公営事業地方債	27,743,527
(3)無形固定資産	7,341,396	(3)関係団体地方債等	3,512,887
(4)売却可能資産	195,223	(4)退職手当引当金	8,111,167
2.投資等	7,700,769	(5)その他	35,834
(1)投資及び出資金	53,660	2.流動資産	7,631,298
(2)貸付金	859,107	(1)翌年度償還予定地方債	4,019,990
(3)基金等	5,646,961	(2)その他	3,611,308
(4)長期延滞債権	1,367,865	負債合計	73,695,040
(5)回収不能見込額	334,340	純資産の部	
(6)その他	107,516		
3.流動資産	7,488,522		
(1)資金	5,153,777		
(2)未収金	1,430,097		
(3)その他	904,648		
4.繰延勘定	477,756	純資産合計	133,610,813
資産合計	207,305,853	負債及び純資産合計	207,305,853

【資金収支計算書】

平成22年3月31日現在(単位:千円)

項目	金額
1.経常的収支	8,619,808
2.公共資産整備収支	1,892,514
3.投資·財務的収支	5,715,210
翌年度繰上充用金増減額	6,905
当期収支	1,005,179
期首資金残高	4,161,711
経費負担割合変更に伴う差額	13,113
期末資金残高	5,153,777
(基礎的財政収支)	
収入総額	55,549,898
支出総額	54,537,814
地方債発行額	4,332,364
地方債元利償還額	8,069,177
減債基金等増減	233,852
基礎的財政収支	4,982,749

【行政コスト計算書】

平成22年3月31日現在(単位:千円)

	金額
経常経費	47,406,698
1 . 人にかかるコスト	9,321,331
(1)人件費	8,084,131
(2)退職給与引当金繰入	716,490
(3)賞与引当金繰入額	520,710
2.物にかかるコスト	12,865,864
(1)物件費	6,758,281
(2)減価償却費	5,736,475
(3)維持補修費等	371,108
3.移転支出的なコスト	23,642,878
(1)社会保障給付	18,663,304
(2)補助金等	4,648,428
(3)他会計への支出額	81,587
(4)公共資産整備補助金等	249,559
4. その他のコスト	1,576,625
(1)公債費(利払)等	1,215,548
(2)回収不能見込額	97,809
(3)その他行政コスト	263,268
経常収益	19,055,574
使用料·手数料·保険料等	19,055,574
純経常行政コスト(経常経費 - 経常収益)	28,351,124

【純資産変動計算書】

平成22年3月31日現在(単位:千円)

	金額
期首純資産残高	132,521,012
純経常行政コスト	28,351,124
財源調達	29,468,492
地方税	7,275,245
地方交付税	7,412,604
補助金等受入	12,792,679
その他	1,987,964
次立证压转 何偿亚)等	44.704
資産評価替·無償受入等	14,701
その他	42,268
期末純資産残高	133,610,813